

Editörden

Değerli Okurlar Merhaba,

Türkiye Biyoetik Dergisi'nin onuncu cildinin dördüncü ve 2023 yılının son sayısında ilginize sunduğumuz farklı nitelikte ve çeşitlilikte altı araştırma makalesi yer almaktadır. Ayrıca bu sayıda, **Selim Kadioğlu**'nun ve **Şükrü Keleş**'in araştırma makalesi bulunduğundan editör kurulumuzda yer almadıklarının bilgisini de paylaşmak isteriz.

“Bakım Verenlerin Bakımı: İhtimam Etiği Perspektifinden Bir İnceleme” başlıklı **Orhan Önder, Birsu Barın, Ali Emre Bodur, Berk Erdoğan, Bensu Özmen, Ceren Acun, Seyhan Hıdıroğlu** tarafından hazırlanan kesitsel ve tanımlayıcı nitelikteki araştırma makalesi, tıp etiği bağlamında önemli bir konu başlığı olan ihtimam etiği çerçevesinde ele alınmakta; kanserle yaşayan bireylere bakım verenlerin bakımında desteklenmesi gereken noktalara işaret etmektedir.

Merve Saraçoğlu, Sinem Yıldız İnanıcı, Mehmet Ali Gülpınar imzalı, niteliksel bir araştırma olan “Bir Cerrahi Kliniğin, Klinik Eğitim ve Sağlık Bakım Deneyimlerini Metaforlar Üzerinden Anlamak” adlı makale, farklı sağlık mesleklerinin ve meslek üyeleri adaylarının aynı klinikteki deneyimlerine anlatsallığın farklı bir boyutu olan metaforlar üzerinden odaklanmaktadır.

“Acil Hekimlerinin Suçun Bildirimi ile İlgili Tutumları: Niteliksel Bir Çalışma” başlıklı **Gürkan Sert, Esra Gemici, Bedirhan Solak, Orçun Mehder, Roni Tekeş, Tolga Tunalı, Seyhan Hıdıroğlu, Melda Karavuş** tarafından hazırlanan araştırma makalesi, suça bağlı gerçekleşen sağlık sorunlarının yansıdığı önemli bir klinik olan acil servislerde çalışan hekimlerin suçun bildirimine ilişkin yaklaşımlarını irdelemekte ve meslek etiği bağlamında bir perspektif sunmaktadır.

Oya Ögenler, Ahmet Aksu imzalı, kesitsel-tanımlayıcı nitelikteki “Türkiye’de Tıp Tarihi ve Etik Alanına Ait Anabilim Dallarının, Akademik Kadroların ve Lisansüstü Tezlerin Nicel İncelenmesi” başlıklı araştırma makalesi, Türkiye’de Tıp Tarihi ve Etik Anabilim Dalı özelindeki durumu özetlemekte; bir yandan bu alana ilişkin farklı başlıklardaki güncel bilgiyi yansıtmakta diğer yandan bu alanın geçmişten günümüze olan izlerini sürmektedir.

Süleyman Dilek, Şükrü Keleş, Selim Kadioğlu tarafından kaleme alınan “Bir Grup Diş Hekiminin “Türk Dişhekimleri Birliği Dişhekimliği Meslek Etiği Kuralları” Hakkındaki Görüşleri” adlı niteliksel araştırma makalesi, diş hekimlerinin mesleki yükümlülüklerini yerine getirmede kılavuz olma niteliği taşıyan mesleğe ilişkin hazırlanmış etik kuralları konu edinmekte ve bunu diş hekimleri perspektifinde gündeme getirmektedir.

Hamide Şişman, Dudu Alptekin, Refiye Akpolat imzalı, “Yoğun Bakım Ünitelerinde Çalışan Hemşirelerin Etik Karar Verebilme Düzeylerinin Belirlenmesi” başlıklı tanımlayıcı-kesitsel nitelikteki araştırma makalesi, ülkemizde geçerliliği ve güvenilirliği yapılmış olan Hemşirelik Etik İkilem Testi ölçeği üzerinden, etik duyarlılık bağlamında etik sorunu tespit edebilme ve etik karabilme düzeylerini, etik ikilemin yaşanma potansiyeli yüksek olan yoğun bakım kliniklerinde yapılmış çalışmanın verileriyle gözler önüne sermektedir.

Türkiye Biyoetik Dergisi'nin 2023 sayılarının tümünde, dergimize yüklenen makaleleri bilimsel ve etik arka planı yönünden titizlikle değerlendiren, irdeleyen, bu çerçevede desteğini bizden esirgemeyen **değerli hakemlerimize** içtenlikle çok teşekkür ederiz.

Yeni yılın esenlikle gelmesi temennisıyla...

Verimli ve keyifli okumalar dilerim...

Saygılarımla

Gülay Halidi